
 

Dirigente:  Dott.ssa Agostina Melucci 

Responsabi le del procedimento: Milva Baldrati 

Referente del  procedimento:  Fiamma Zannoni    

v ia  di Roma,  69 – 48121 RA – Tel .  0544789351 – Fax 054432263 

PEC:  csara@postacert. istruz ione. it  PE:  usp.ra@istruz ione. it      WEB: http://www.ra.istruzioneer.it  

 Pagina 1 di 2 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. 5237 del 24/02/2016 con la quale si chiede di 

ottemperare alle pronunce rese in fase cautelare che dispongono l’inserimento 

nelle Graduatorie ad Esaurimento, anche ai fini della stipula di Contratti a Tempo 

Determinato e Contratti a Tempo Indeterminato ; 

 

VISTO Il proprio provvedimento  prot. n. 1780 del 03/05/2016, con il quale si è disposto 

l’inserimento in Graduatorie ad Esaurimento, della docente Bonello Silvia (Ra, 

31/05/1980), in esecuzione all’ordinanza cautelare n. 3474/2015 del Giudice del 

Lavoro di Ravenna; 

 

CONSIDERATO che in questa Provincia dopo le operazioni previste dal piano straordinario di 

immissioni in ruolo per l’a.s. 2015/16, risultano residuati n.  18 posti di sostegno 

pscicofisico per la scuola Primaria; 

 

VERIFICATO che non vi è allo stato attuale, pretermissione di aspiranti meglio collocati in 

graduatoria a favore di altri con punteggio inferiore; 

 

RITENUTO pertanto, avvalendosi dei poteri di auto-tutela che l’ordinamento conferisce alla 

P.A.,  di dare esecuzione alla nota MIUR n. 5237/2016; 

 

D I S P O N E 

 

per quanto sopra esposto, che la docente Bonello Silvia (Ra, 31/05/1980) sia 

destinataria di nomina a tempo indeterminato sui posti residui del piano straordinario 

assunzionale  stabilito con la Legge 107/2015 fase C / Scuola Primaria- posto sostegno 

psicofisico. 

 

Si precisa che la docente in elenco è destinataria di nomina a tempo 

indeterminato, con decorrenza giuridica a.s. 2015/16 ed economica a partire dal 1 settembre 

2016. La docente acquisirà la sede definitiva partecipando alla procedure di mobilità per 

l’a.s. 2016/17, compilando il modello di domanda, nei tempi e modi, indicati 

nell’Ordinanza/Contratto sulla Mobilità per l’a.s. 2016/17 n. 241/2016 che può essere 

consultata attraverso il sito web istituzionale di questo ministero www.istruzione.it 

 

MIUR.AOOCSARA.REGISTRO UFFICIALE(U).0001844.06-05-2016



 

Dirigente:  Dott.ssa Agostina Melucci 

Responsabi le del procedimento: Milva Baldrati 

Referente del  procedimento:  Fiamma Zannoni    

v ia  di Roma,  69 – 48121 RA – Tel .  0544789351 – Fax 054432263 

PEC:  csara@postacert. istruz ione. it  PE:  usp.ra@istruz ione. it      WEB: http://www.ra.istruzioneer.it  

 Pagina 2 di 2 

 

 Il contratto a tempo indeterminato conterrà la seguente clausola di 

salvaguardia: ”il presente contratto è concluso in esecuzione di provvedimento giurisdizionale 

non definitivo e sarà risolto in caso di esito del giudizio favorevole all’amministrazione”.  

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire i rimedi 

giurisdizionali ed amministrativi previsti dall’ordinamento vigente.  

 L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di attivare 

i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari.  

 

 

L’interessata, pertanto, è convocata il 09 maggio  2016 alle ore 9:00 presso i 

nostri uffici siti in Ravenna Via Di Roma n. 69, per la proposta di assunzione a tempo 

indeterminato.  

 

 

 

IL DIRIGENTE 

           Agostina Melucci 
                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                    e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


